Fortuna: q̄a fortuna uolebat tantisper seruari in columnen mariū: ut maloq; cā foret. Mox uincula: tunc eū Marius in carcerē & uincula cōiectus est. Exedere: quia ferrea uincula corroxeū mēbra. Senem: id est mariū Cathenatū: nā sexaginta annos natus erat. Longus p̄edor. quia q̄diu fuit in carcere īmündicia & squalore obſitus erat p̄edor est situs & fordes quā in opacis enascitur locis: & in membris nexorū dicitur a pede: qd̄ pediculū significat: an potius a πετροι Σοσ puer: quoniā pueri a foribus nesciunt abstinere. Consul & cuersa. marius in carcerem coniectus est mox consul futurus: & in summa felicitate moriturus uicta romā.

**CVLPI.** Pœnas ante dabat: ante pœnas patiebat q̄ scelerā cōmisisset. Mors ipsa refugit: refugerū uisa ē quia nec ab inimicis nec ab icōmodo paludis & carceris confici potuit. Frustraq; hosti: Cimber quidam publicus minturnensium carnifex Galata noīe ad Mariū percutiendū immisus cū primum carcerem est in gressus marii oculis igneo splendore micātib⁹ trepidare cœpit: mox mari⁹ cū electo surrexisset iclaimassetq; C. Mariū occidere audes ille iſanienti similis egressus est. clamans. Ego. C. Mariū occidere nequeo. Hac dc cā sup̄stitōe quadam ducti minturnenses eum carcere liberauerunt. Cumq; aduerteret marius asellū pabulum obiectum negligere & ad aquam perturret aug-

rium capiens orauit amicos ut ad mare adduceretur: ubi piscatoriā nauiculam nactus nauigauit in ap̄līcā ex appiano & Valerio maximo. Diriguit cum stupore contractus est. Torpente: rigente: Torpedo p̄scis est: cuius tactu membra habentur & rigent inde fit Torpor pigritia: & torpe uerbum pigreō. Terribiles deos: furias ususq; est genere masculino secundum Orphei & aliorum sententiam qui dicunt utrūq; diis sexū inesse. sic Vir. de Venere intelligens Descendo ac ducente deo & alibi de Iunoue aut lecto loquens ait: Nec dextræ erranti deus absuit. & ibiulus Q uia ueneris magni uiolaui numina uerbo: & Caluus Pollen̄tēq; deū uenerē. Mariū: emphasiū habet id est crudelē & sceleratum. Audierat: audire uisus fuerat: nam existimabāt. Galatā occurru eius dē dæmonis tertium. Legibus acui: morti quā lex acui est.

**COMINIBO.** Pœnas ante dabat id est ante q̄ scelerā cōmitteret: pœnas scelerū dabat marius. Refugit uirum id est mariū: nā in minturnis paludibus latuit: quem ēt hostis cimber expauit occidere. Hosti: id est uni ex cimbris concessa potestas occidendi mariū. Diriguit: cōtractus & debilis factus est. Torpēte: languente manu: quia ferire nō poterat mariū. Viderat: ratio est: uidere enim se existimabat immensam lucē. Terribilesq; deos scelerum: per deos significat furias. unde gr̄ce ὅρση γοῦνας dicunt̄ dī q̄ habēt utrūq; sexum: ut Vir. de Venere. Descendo ac ducente deo. i. uenere: quia nō decernit̄ sexus in diis: hinc est q̄ dicunt̄ οκτωεος. Deos igit̄ scelerum: id est furias uidit. Megāra: Tisiphonem: Allecto. Mariūq; futurum